blicè sed dissimulanter & silentiose faciant, quæ ubi uel terræmotu corruerint, uel incendio deflagauerint, uel ætate computruerint, non licitum est instaurare, nisi magna pecunia depensa. Concio & annunciandi Euangeliij munus planè interdicitur, nec fas est quenquã Christianum Remp. attingere, aut arma gestare, aut simili cultu cum Turcis indui, aut quæ hilarioris uitæ sunt, spectacula edere, uel choreas ducere. Si iniuria sit contumeliosissimis uerbis uel tibi, uel Christo, tacendum atq; ferendum est. Quòd si aliquid indignius contrà loquaris de eorum religione, inuitus circuncideris: tum si hisce contra Mehemmetum, ignes & incendia tibi parantur.

DE REVERENTIA QUAM  
exhibent Christiani Turcis.

**C**hristianus sic eques prætereat Musulmanum, id est, Turcarum religione initiatum, necessum est, ut de equo descendat, & cernuo uultu sedentem adoret: quod nisi fit, suffibus ab equo deijcitur. Ius præterea est ueredarijs & emissarijs Turcarum, equum Christianum arripere, eoq; ad delassationem uti, interim Christianus pedes sequitur.

DE TRIBVTIS CHRI-  
stianorum.

**Q**uartas omnium fructuum dant Christiani: istiusmodiq; quartatio non solum ex prouentibus agrorum & pecorum colligitur, sed etiam mechanici de suo quæstu quartas dependunt. Deinde est & aliud onus

capitatione, quæ singuli quotquot sunt in una familia, singulos ducatos soluunt. Si parentes soluere nequeunt, ad liberos suos in seruitutem uendendos compelluntur. Alij in catenis uincti, ostiatim obambulant ad stipem emendicandū, quod si ne ita quidem soluendo fiūt, perpetuis carceribus mancipantur. Iam cum omnia officia præstiterint, adhuc semper ius est Turcæ optimū quemq; ex liberis deligere, quem circumcisum summotumq; à conspectu parentum in militiam alit, nec unquam ad parentes redit: & primum, quia puer facile Christū obliuione

DE AFFLICT. CHRI-

dediscit, mox etiam parentes & consanguineos, adeo ut etiam si præsens inter eos uersetur, neminem suorum agnoscat. Nemo uerbis efferre potest, quibus lachrymis, gemitu, singultibus istiusmodi diuulsio fiat. Filius abstractus perpetuo inter alienissimos uicturus, quicquid charum est sanguine, sodalitate gratum, familiaritate amicis relicturus, postmodum in eorum numero futurus, quos Græci ἀπ' ἀτρίδας & ἀπὸ τριτάτου uocant. Pater filium quem in cultum Christi educauerat, rapti uidet ad militiam Sathane, ut Christum oppugnet.

STIANORVM IN TVRC.  
DE SACERDOTVM ET MO-  
nachorum sub Turcæ tributo  
uiuientium conditione.

**S**acerdos, monachus pessima illic conditione sunt, ut sacrilegia & scandala Dei & hominum existimantur, nihil de ecclesia accipiunt: Feriatis diebus pauxillum panis à mulierculis nonnullis porrigitur, cæteris diebus nihil datur. Ipsi lignationibus uiuunt: nam mos est, ut ligna in syluis cædant, ijsq; dorsum aselli onerant, ea cum merce per omnes plateas ambulant, ligna uenalia proclamantes. Si gentes illæ hanc calamitatem præsciuisent, millies præoptassent mori, quàm ista pati. Si usquam mors cum uita cõmixta est, inò si usquam uita diu superest ut diu moriaris, id in Turcia est. Nihil Aegyptiaca seruitus, Babylonicum exilium, Assyriaca captiuitas, Romanorum euastatio ad istas miseras, ubi quotidie audiuntur threni Ieremiæ, nec uerbis, sed rebus constât.

PROCLAMATIO CAPTI-  
uorum & tributariorum, ad Chri-  
stianorum Reges &  
Principes.

**M**iseri qui quasi in fornace illa ardenti Hur Chalæorum uiuunt, uotis & gemitibus cælum petunt: Usque quo dormis domine, exurge & ne repellas in finem. Rursus à cælo ad patriam oculos reiectant, quam & ipsam in seruitute uident, relegati tamen à pa-

tria, in patria seruitutem agere cupiunt. Vota illorum non libertatem, sed eandem seruitutem mutatis tantum sedibus concipiunt, mox oculos ad Christianorum Reges & principes detorquent: Optant Papam patrem patriæ uires suæ sanctitatis ad liberationem filiorum conuertere. Optant inuictam Cæsaris manū uictricia arma contra Turcam mouere. Sciunt illi parere Hispanos in bello accerrimos, Belgas ferocissimos, Germanos fortissimos, Italos corpore & ingenio præstantissimos. Sciunt illi adiectissimum esse fratrem Ferdinandum regem Romanorum Turcarum bellis assuetissimū, Illyricis & Subalpinis gentibus subnixum. Sciunt Germaniam omnem, tot Electores imperij regijs uiribus instructos auspiciū Cæsaris libenter sequi. Hic putant uota sua non frustrari. Te suum Esdram Cæsar inuictissime, te suum Iosue existimant futurum. Talia enim non solum de te oracula inter Christianos, sed etiam inter ethnicos circumferuntur. Utinam tua te bella illuc suerent penetrare, uideres omnia tecum ad arma cooriri: Nulla ætas, nullus sexus, nullus ordo hominum tua arma relinqueret. Domi quisq; Turcarum in suis seruis percussorem haberet, in castris proditorem, in pugna desertorem. Omnino Christiani qui illic sunt, contemptissime de armis Turcarum sentiunt, ut quos ad uelitarem tantum pugnam idoneos cognoscunt. Hostes uelut aues procul missilibus impetunt: si non eo terrore fuga sit, ipsi fugiunt. Præter clypeos & galeas pleriq; nudi sunt: ad manum uenire non audent.

Vulnera stantibus nō ingerunt, nisi e minus. Quòd si iam Veneti et Lusitani nauales suas copias conferant, Angli, Poloni, cæteriq; principes militem subministrent, præsertim tali Cesare rerum gubernacula tenente, non diutius obsisteret Solymannus Carolo, quàm Darius Alexandro, Xerxes Themistocli, Antiochus Iudæ Machabæo. Ita sentiunt omnes captiui Christiani. Idem ego tredecim annorū experientia didici, in fugientem scilicet Turcam fortissimum, aduersus inuadentem fugacissimum esse. Turca igitur cum natura sit fugitiuus, oppugnandus est. Impius enim nemine persequente fugit. Exurgat Deus & dissipentur inimici eius, & fugiant qui oderunt eum à facie eius, sicut deficit fumus deficiant, sicut fluit cera à facie ignis, sic pereant peccatores à facie Dei. Utinam Deus Opt. Max. concedat, ut tuis auspicijs inuictissime Caesar, monstrum illud Turcicum, humane nature ludibrium supprimatur ac conteratur, ut Christianos grauissima tyrannide oppressos in libertatem asseras, quandoquidem post